



Entgeltinformation



Name des Kontoanbieters: VR-Bank Donau-Mindel eG

Kontobezeichnung: Unabhängig

Datum: 01.01.2026

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste	
Kontoführung Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus: - Überweisungen beleglos per Online-Banking ⁴⁾ - Überweisungen beleglos per Dauerauftrag ⁴⁾ - Gutschrift von Überweisungen ⁴⁾ - Lastschriften ⁴⁾ - Bargeldeinzahlungen und Bargeldauszahlungen an bankeigenen Geldautomaten mit der [girocard] ⁴⁾ - Ausgabe einer Debitkarte [digitale girocard] - Einrichtung, Änderung und Wiederaufnahme nach Aussetzung von Daueraufträgen auf Wunsch des Kunden - Bargeldauszahlungen an Geldautomaten bei teilnehmenden Banken am BankCardServiceNetz mit der [girocard] - Bis zu 60 Bargeldauszahlungen ²⁾ pro Jahr an bankeigenen Geldautomaten, an Geldautomaten von Kreditinstituten im Inland und in den EWR-Staaten ⁷⁾ in Euro mit der [DirectCard Mastercard] Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt	Monatlicher Grundpreis ¹⁾ 4,99 € Jährliche Gesamtentgelte 59,88 €
Zahlungen (ohne Karten)	
Überweisung	In Euro innerhalb der EWR-Staaten ⁷⁾ beleghaft vollständig ausgefüllt ⁵⁾ 1,00 € beleghaft durch Service erstellt ⁵⁾ 2,00 € telefonisch erteilt ⁵⁾ 1,00 € beleglos per Online-Banking ^{4) 5)} 0,00 €

	als Echtzeitüberweisung per Online-Banking ⁵⁾	0,00 €
	beleglos per Dauerauftrag ^{4) 5)}	0,00 €
Gutschrift einer Überweisung	In Euro aus den EWR-Staaten ^{4) 5) 7)}	0,00 €
Dauerauftrag	In Euro innerhalb der EWR-Staaten ⁷⁾	
	Einrichtung auf Wunsch des Kunden	0,00 €
	Änderung auf Wunsch des Kunden	0,00 €
	Wiederaufnahme nach Aussetzung auf Wunsch des Kunden	0,00 €
Lastschrift	In Euro aus den EWR-Staaten ^{4) 5) 7)}	0,00 €
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer Lastschrift	In Euro aus den EWR-Staaten ⁷⁾	1,50 €
Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines Überweisungsauftrages	In Euro in EWR-Staaten ⁷⁾	1,50 €

Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte [girocard]	pro Jahr	10,00 €
	Jährliche Gesamtentgelte	10,00 €
[digitale girocard]	pro Jahr	0,00 €
	Jährliche Gesamtentgelte	0,00 €
[DirectCard (Mastercard)]	Kunden bis 26 Jahre pro Jahr	0,00 €
	Jährliche Gesamtentgelte	0,00 €
	Ansonsten pro Jahr	35,00 €
	Jährliche Gesamtentgelte	35,00 €
Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard / VISA Card]	pro Jahr	35,00 €
	Jährliche Gesamtentgelte	35,00 €
	Rückvergütung ab 3.000 € Umsatz ¹⁾ jährlich	5,00 €
	Jährliche Gesamtentgelte	30,00 €
	Rückvergütung ab 6.000 € Umsatz ¹⁾ jährlich	10,00 €
	Jährliche Gesamtentgelte	25,00 €

	Rückvergütung ab 12.000 € Umsatz 1) jährlich	25,00 €
Bargeldeinzahlung	Jährliche Gesamtentgelte	10,00 €
	bediente Bartransaktion ⁵⁾	1,00 €
	an bankeigenen Geldautomaten ^{4) 5)}	0,00 €
Bargeldauszahlung	bediente Bartransaktion ⁵⁾	1,00 €
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geldautomaten	Mit der girocard	
	an bankeigenen Geldautomaten ^{4) 5)}	0,00 €
	bei teilnehmenden Banken am BankCardServiceNetz	0,00 €
	bei inländischen Kreditinstituten und Kreditinstituten in den EWR-Staaten ⁷⁾ , die ein direktes Kundenentgelt erheben können	
	im girocard-System	entfällt
	in anderen Zahlungssystemen (Maestro/VPAY)	5,00 €
	bei inländischen Kreditinstituten und Kreditinstituten in den EWR-Staaten ⁷⁾ , die <u>kein</u> direktes Kundenentgelt erheben können	5,00 €
	Mit der DirectCard (Mastercard) in Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	an eigenen Geldautomaten der Bank bei bis zu 60 Verfügungen pro Jahr ²⁾	0,00 €
	Ab der 61. Verfügung pro Jahr	3,00 €
	bei inländischen Kreditinstituten und Kreditinstituten in den EWR-Staaten ⁷⁾ bei bis zu 60 Verfügungen pro Jahr ²⁾	0,00 €
	ab der 61. Verfügung pro Jahr	3,00 €
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Mit der girocard	
	bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten ⁷⁾	2,00 % vom Umsatz mind. 5,00 € max. 10,00 €
	bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten ⁷⁾	2,00 % vom Umsatz mind. 5,00 € max. 10,00 €

	Mit der DirectCard (Mastercard)	
	bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten bei bis zu 60 Verfügungen pro Jahr ²⁾	0,00 €
	ab der 61. Verfügung pro Jahr	3,00 €
	zzgl. 2,00 % vom Umsatz	
	bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten bei bis zu 5 Verfügungen pro Jahr	0,00 €
	ab der 6. Verfügung pro Jahr	3,00 €
	zzgl. 2,00 % vom Umsatz	
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten	Mit der Mastercard/VISA Card in Euro innerhalb der EWR-Staaten ⁷⁾	
	an eigenen Geldautomaten der Bank	3,00 €
	bei anderen Kreditinstituten	3,00 €
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Mit der Mastercard/VISA Card bei Kreditinstituten im Inland und Ausland	3,00 €
	zzgl. 2,00 % vom Umsatz	
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Mit der girocard	2,00 % vom Umsatz mind. 1,00 € max. 4,00 €
	Mit der DirectCard (Mastercard)	2,00 % vom Umsatz
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Mit der Mastercard/VISA Card	2,00 % vom Umsatz
Überziehungen und damit verbundene Dienste		
Eingeräumte Überziehung		12,578 % p.a.
Geduldete Überziehung⁶⁾		12,578 % p.a.

Dienstleistungspaket		Entgelt
[GoldCard] umfasst: Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard oder Visa GOLD] Auslandsreise-Krankenversicherung Auslandsschutzbrief-Versicherung Reiseservice-Versicherung Reiserücktrittskosten-Versicherung Verkehrsmittel-Unfallversicherung* Reisebuchungsservice mit 7% Rückvergütung* * Versicherungsschutz besteht nur bei Bezahlung mit Ihrer [GoldCard]	pro Jahr	80,00 €
	Jährliche Gesamtentgelte	80,00 €
	Rückvergütung ab 3.000 € Umsatz ³⁾ jährlich	5,00 €
	Jährliche Gesamtentgelte	75,00 €
	Rückvergütung ab 6.000 € Umsatz ³⁾ jährlich	10,00 €
	Jährliche Gesamtentgelte	70,00 €
	Rückvergütung ab 12.000 € Umsatz ³⁾ jährlich	25,00 €
	Jährliche Gesamtentgelte	55,00 €

¹⁾ Bei Umstellung vom Modell „VR-WYLD“ in das Modell „Unabhängig“ gilt folgende Preisstaffel beim Kontoführungspreis:

Bis zum 22. Lebensjahr: 0,00 € pro Monat, jährliche Gesamtentgelte: 0,00 €

Ab dem 23. Geburtstag: 2,49 € pro Monat, jährliche Gesamtentgelte: 29,88 €

Ab dem 27. Geburtstag: 4,99 € pro Monat, jährliche Gesamtentgelte: 59,88 €

²⁾ Verfügungen an eigenen Geldautomaten der Bank, an Geldautomaten anderer Kreditinstitute im Inland und in den EWR-Staaten werden bei der Ermittlung der maßgeblichen Anzahl der Verfügungen zusammengerechnet. Das umsatzabhängige Entgelt für Fremdwährungsverfügungen wird immer berechnet.

³⁾ Barverfügungen und Kartenpreis zählen nicht zum Umsatz

⁴⁾ Bei der Gesamtsumme der Postenanzahl der gekennzeichneten Positionen 100 Freiposten pro Monat, ab dem 101. Posten werden 0,45 € pro Posten berechnet.

⁵⁾ Wird nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist.

⁶⁾ Geduldete Kontoüberziehung ist die von der Bank vorübergehend geduldete Überziehung des laufenden Kontos ohne zugesagte Dispositionslinie oder über den zugesagten Dispositionskredit hinaus.

⁷⁾ EWR-Staaten: EU-Staaten (derzeit: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich, Griechenland, Irland, Italien, Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn, Zypern) sowie Island, Liechtenstein und Norwegen